




































































ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มิใช่งานก่อสร้าง 

 

1. ชื่อโครงการ:  จัดซื้อยา 6 รายการ (VENLAFAXINE 75 MG SR CAP, MIRTAZAPINE 30 MG ODT, MIRTAZAPINE 
15 MG ODT, TRAZODONE 50 MG TAB, OLANZAPINE 10 MG TAB, CHLORPROMAZINE 100 MG TAB) 
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ปีงบประมาณ 2567 

 หน่วยงานเจ้าของโครงการ: สถาบันจิตเวชศาสตร์สมเด็จเจ้าพระยา 
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร:  6,612,320.00 บาท 
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง):  7 กุมภาพันธ์ 2567  เป็นเงิน ดังนี้ 

3.1 Venlafaxine ขนาด 75 มลิลิกรัม ชนดิแคปซูลออกฤทธิ์เนิน่ 73,000  เม็ด  ราคา  1,409,630.00  บาท 

3.2 Mirtazapine ขนาด 30 มิลลิกรัม ยาเม็ดชนิดแตกตวัในช่องปาก  18,000  เม็ด  ราคา  787,680.00  บาท 
3.3 Mirtazapine ขนาด 15 มิลลิกรัม ยาเม็ดชนิดแตกตวัในช่องปาก  39,000  เม็ด  ราคา  1,021,800.00  บาท 
3.4 Trazodone ขนาด 50 มิลลิกรัม ชนดิเม็ด หรือ เม็ดเคลือบฟิล์ม 378,000  เม็ด  ราคา  608,580.00  บาท 
3.5 Olanzapine ขนาด 10 มิลลิกรัม ชนดิเม็ดเคลือบฟิล์ม 39,000  เม็ด  ราคา  2,405,130.00  บาท 
3.6 Chlorpromazine ขนาด 100 มิลลิกรัม ชนิดเม็ด 345,000  เม็ด  ราคา  379,500.00  บาท

 4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง): 
รายการยา แหล่งที่มาของราคากลาง 

Venlafaxine ขนาด 75 มิลลิกรัม  
ชนิดแคปซูลออกฤทธิ์เนิ่น 

ประกาศคณะกรรมการพัฒนาระบบยาแห่งชาติ  
เรื่อง กำหนดราคากลางยา ลงวันที่ 4 มกราคม 2567 
ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2567 

Mirtazapine ขนาด 30 มิลลิกรัม  
ยาเม็ดชนิดแตกตัวในช่องปาก  
(Oral disintegrating tablet; ODT) 

ประกาศคณะกรรมการพัฒนาระบบยาแห่งชาติ  
เรื่อง กำหนดราคากลางยา ลงวันที่ 4 มกราคม 2567 
ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2567 

Mirtazapine ขนาด 15 มิลลิกรัม  
ยาเม็ดชนิดแตกตัวในช่องปาก  
(Oral disintegrating tablet; ODT) 

ประกาศคณะกรรมการพัฒนาระบบยาแห่งชาติ  
เรื่อง กำหนดราคากลางยา ลงวันที่ 4 มกราคม 2567 
ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2567 

Trazodone ขนาด 50 มิลลิกรัม  
ชนิดเม็ด หรือ เม็ดเคลือบฟิล์ม 

ประกาศคณะกรรมการพัฒนาระบบยาแห่งชาติ  
เรื่อง กำหนดราคากลางยา ลงวันที่ 4 มกราคม 2567 
ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2567 

Olanzapine ขนาด 10 มิลลิกรัม  
ชนิดเม็ดเคลือบฟิล์ม 

ประกาศคณะกรรมการพัฒนาระบบยาแห่งชาติ  
เรื่อง กำหนดราคากลางยา ลงวันที่ 4 มกราคม 2567 
ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2567 

Chlorpromazine ขนาด 100 มิลลิกรัม  
ชนิดเม็ด 

ประกาศคณะกรรมการพัฒนาระบบยาแห่งชาติ  
เรื่อง กำหนดราคากลางยา ลงวันที่ 4 มกราคม 2567 
ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2567 

 

5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้จัดทำราคากลาง 
 5.1 นางสาวพิมผกา สันธิ 
 5.2 นางสาวอนุสรา เครือนวล 
 5.3 นางสาวปาหนัน วิจักขณาภรณ์ 
 
 
 
 
 
 



หมายเหตุ : กรณีการจัดซื้อจัดจ้างที่มิใช่งานก่อสร้าง สามารถหาแหล่งที่มาของราคากลางได้ดังนี้ 
 1.  ครุภัณฑ์ ให้ใช้ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณกำหนด หากไม่มีให้ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุด 
ภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ หรือหากไม่มีราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ ให้ใช้
ราคาตลาดโดยสืบราคาจากท้องตลาด รวมทั้งเว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคาอ้างอิง 
              2.  ถ้าเป็นยาและเวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา แบ่งเป็น 
  2.1 ยาในบัญชียาหลัก ให้ใช้ราคาตามประกาศของกระทรวงสาธารณสุข หากไม่มีให้ใช้ราคาที่เคยซื้อ
ครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ หากไม่มีราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ 
ให้ใช้ราคาตลาดโดยสืบราคาจากท้องตลาด รวมทั้งเว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคาอ้างอิง 
   2.2 ยานอกบัญชียาหลัก ให้ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ หากไม่มี
ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ ให้ใช้ราคาตลาดโดยสืบราคาจากท้องตลาด รวมทั้ง
เว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคาอ้างอิง 
  2.3 เวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา ให้ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ หากไม่มี
ราคาที่เคยซื้อ ครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ ให้ใช้ราคาตลาดโดยสืบราคาจากท้องตลาด รวมทั้ง
เว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคาอ้างอิง 
             3.  ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 
   3.1 ฮาร์ดแวร์ ให้ใช้ราคามาตรฐานตามที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารกำหนดเป็น
ราคาอ้างอิง 
   3.2 การพัฒนาซอฟต์แวร์ประเภทโปรแกรมประยุกต์ รวมทั้งรายการอื่น ๆ ที่กระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสารไม่ได้กำหนด ให้ใช้ราคาตลาด โดยสืบราคาจ้างท้องตลาดรวมทั้งเว็บไซต์ต่าง ๆ เป็นราคา
อ้างอิง 



บญัชีทา้ยประกาศคณะกรรมการพฒันาระบบยาแห่งชาติ เรื�อง กาํหนดราคากลางยา ลงวนัที� 4 มกราคม 2567

ที� รายการยา รูปแบบยาและความแรง หน่วย
ราคากลางยาต่อหน่วย
(รวมภาษีมูลค่าเพิ�ม)

(บาท)
หมายเหตุ

23. กลุ่มยา Atypical anti-psychotic drugs
1 Amisulpride tab 50 mg 1 เม็ด 13.59
2 Amisulpride tab 100 mg 1 เม็ด 16.94
3 Amisulpride tab 200 mg 1 เม็ด 20.18
4 Amisulpride tab 400 mg 1 เม็ด 67.77
5 Aripiprazole tab 5 mg 1 เม็ด 36.00
6 Aripiprazole tab 10 mg 1 เม็ด 70.00
7 Aripiprazole tab 15 mg 1 เม็ด 75.00
8 Aripiprazole orodispersible  tab 10 mg 1 เม็ด 127.33
9 Aripiprazole orodispersible  tab 15 mg 1 เม็ด 127.33
10 Aripiprazole oral sol 1 mg/ml (150 ml) 1 ขวด 2,311.20
11 Chlorpromazine hydrochloride tab 25 mg 1 เม็ด 0.42
12 Chlorpromazine hydrochloride tab 50 mg 1 เม็ด 0.55
13 Chlorpromazine hydrochloride tab 100 mg 1 เม็ด 1.10
14 Chlorpromazine hydrochloride sterile sol 25 mg/ml (2 ml) 1 แอมพลู 4.28
15 Clozapine tab 25 mg 1 เม็ด 1.12
16 Clozapine tab 100 mg 1 เม็ด 1.75
17 Fluphenazine decanoate sterile sol 25 mg/ml (1 ml) 1 แอมพลู 29.54
18 Fluphenazine decanoate sterile sol 25 mg/ml (2 ml) 1 แอมพลู 44.94
19 Haloperidol tab (as base) 0.5 mg 1 เม็ด 0.19
20 Haloperidol tab (as base) 10 mg 1 เม็ด 1.51
21 Haloperidol tab (as base) 2 mg 1 เม็ด 0.54
22 Haloperidol tab (as base) 5 mg 1 เม็ด 0.86
23 Haloperidol oral sol (as base) 2 mg/ml, (15 ml) 1 ขวด 30.01

24 Haloperidol
sterile sol (as base or decanoate) 
5 mg/ml (1 ml)

1 แอมพลู 9.73

25 Haloperidol
sterile sol (as base or decanoate) 
50 mg/ml (1 ml)

1 แอมพลู 63.13

26 Lurasidone hydrochloride tab 40 mg 1 เม็ด 91.49
27 Lurasidone hydrochloride tab 80 mg 1 เม็ด 154.08
28 Olanzapine tab 5 mg 1 เม็ด 35.50
29 Olanzapine tab 10 mg 1 เม็ด 61.67
30 Olanzapine orodispersible tab 5 mg 1 เม็ด 68.79
31 Olanzapine orodispersible tab 10 mg 1 เม็ด 137.58
32 Paliperidone SR tab 3 mg 1 เม็ด 69.44
33 Paliperidone SR tab 6 mg 1 เม็ด 123.64
34 Paliperidone SR tab 9 mg 1 เม็ด 146.17

หมายเหต ุ1 = รายการยาที�ไดมี้การปรบัปรุงราคากลางยา 2 = รายการยาที�ประกาศราคากลางยาเพิ�มเติม 
3 = รายการยาที�ไดมี้การปรบัปรุงรายละเอียด 4 = รายการยาที�ยงัไมมี่จาํหน่ายในโรงพยาบาลภาครฐัจึงกาํหนดไวเ้ป็นการชั�วคราว

37

User

User



บญัชีทา้ยประกาศคณะกรรมการพฒันาระบบยาแห่งชาติ เรื�อง กาํหนดราคากลางยา ลงวนัที� 4 มกราคม 2567

ที� รายการยา รูปแบบยาและความแรง หน่วย
ราคากลางยาต่อหน่วย
(รวมภาษีมูลค่าเพิ�ม)

(บาท)
หมายเหตุ

1 Agomelatine tab 25 mg 1 เม็ด 50.10
2 Atomoxetine hydrochloride cap 10 mg 1 แคปซลู 99.67
3 Atomoxetine hydrochloride cap 18 mg 1 แคปซลู 99.67
4 Atomoxetine hydrochloride cap 25 mg 1 แคปซลู 101.65
5 Atomoxetine hydrochloride cap 40 mg 1 แคปซลู 101.65
6 Atomoxetine hydrochloride cap 60 mg 1 แคปซลู 101.65
7 Bupropion hydrochloride ER tab 150 mg 1 เม็ด 25.00
8 Bupropion hydrochloride ER tab 300 mg 1 เม็ด 38.52
9 Desvenlafaxine succinate SR tab 50 mg 1 เม็ด 48.40
10 Duloxetine hydrochloride EC cap 30 mg 1 แคปซลู 42.50
11 Duloxetine hydrochloride EC cap 60 mg 1 แคปซลู 48.50
12 Fluoxetine hydrochloride cap/tab 20 mg 1 เม็ด 0.76
13 Imipramine hydrochloride tab 25 mg 1 เม็ด 0.56
14 Mianserin hydrochloride tab 10 mg 1 เม็ด 2.01
15 Mianserin hydrochloride tab 30 mg 1 เม็ด 4.91
16 Milnacipran hydrochloride cap 25 mg 1 แคปซลู 14.98
17 Milnacipran hydrochloride cap 50 mg 1 แคปซลู 22.47
18 Mirtazapine tab 30 mg 1 เม็ด 17.50
19 Mirtazapine orodispersible tab 15 mg 1 เม็ด 26.20
20 Mirtazapine orodispersible tab 30 mg 1 เม็ด 43.76
21 Mirtazapine orodispersible tab 45 mg 1 เม็ด 6.79
22 Reboxetine mesylate tab 4 mg 1 เม็ด 10.70
23 Sertraline tab 50 mg 1 เม็ด 5.03
24 Tianeptine tab 12.5 mg 1 เม็ด 10.70
25 Trazodone hydrochloride tab 50 mg 1 เม็ด 1.61
26 Venlafaxine hydrochloride SR cap 37.5 mg 1 แคปซลู 30.57
27 Venlafaxine hydrochloride SR cap 75 mg 1 แคปซลู 19.31
28 Venlafaxine hydrochloride SR cap 150  mg 1 แคปซลู 61.12
29 Vortioxetine hydrobromide tab 5 mg 1 เม็ด 23.60
30 Vortioxetine hydrobromide tab 10 mg 1 เม็ด 47.19
31 Vortioxetine hydrobromide tab 15 mg 1 เม็ด 47.19
32 Vortioxetine hydrobromide tab 20 mg 1 เม็ด 81.63

35. กลุ่มยา Antidepressants

หมายเหต ุ1 = รายการยาที�ไดมี้การปรบัปรุงราคากลางยา 2 = รายการยาที�ประกาศราคากลางยาเพิ�มเติม 
3 = รายการยาที�ไดมี้การปรบัปรุงรายละเอียด 4 = รายการยาที�ยงัไมมี่จาํหน่ายในโรงพยาบาลภาครฐัจึงกาํหนดไวเ้ป็นการชั�วคราว

49

User

User

User


